firmauit Roborauit.

(Ibidem, LXI, p. 35.)

959

Cvmctorum etenim telluris huius nostre colonie

non ambigit sed plerisque nobilium ac uulgalium (var.

vulgarium) didicit et notuit esse. Ego mummadomna

didaci et onecce filia et ut mos esse solet ad annos iu-

uentutis deduta (var. deducta) uiro nomine Ermegildo

prolix Gundisalui et tarasia matrimonio sum coniuncta

idemtidenque cum (var. dum) essemus conexi ut se ha-

beat nobilitas per titulum dotis genui liberos ex con-

iuntione amborum nominibus Gundisalbus Didacus

Ranimirus Nunus Arriane et onecce (var. Oneca) . Igi-

tur ipse uir meus dum peracto uite cursu termino per-

uenit ad diem ultimum ante horam (var. horam fere)

migrationis sue recuperato sensu refucillato spiritu

conuocauit ad se dilectissimos et credulos sibi Pelagium

fratrem suum Ranualdum abbatem Tello tendariz et

arias tutenandit (var. Tutenandiz) illis quippe presen-

tibus et multi allii asistantibus (var. adsistentibus) pa-

tefecit nobis deuotionem uoluntatis sue (var. sive) or-

dinauit mihi coram omnibus presentibus ut omne (var.

omnem) quanta (var. quartam) pars hereditatis nostre

licentiam distribuendi haberem in pauperibus et pere-

grinis uiduis et orphanis uel sanctorum ecclesiis . At

uir ego audito deuotionis bone adsensum prebui et

eius iussio instanter inplere procuraui ob suis obolen-

do delictis et meis delictis cedendo peccatis. Eatenus

quidem per consensu sinbolum (var. sobolum) nostra-
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rum fecimus inter nos diuisionis partium predia fun-

dum et facultatum. Item dum inter se alternatim ipsi

filii mei uicissim culmellos diuisionis confirmandos ro-

borassent. Et uenit (var. Euenit) in portione filie mee

onece villa nuncupata vimaranes. Et quia isdem (var.

eisdem) temporibus uitam degebat religionis malui edi-

ficare in ipso iam dicto prediolo cenobio sub manu

abbatis fratrum uel sororum regulari normam tenen-

tes et preceptu (var. sub preceptu) sanctorum patrum

persistentes. Idemque dum commune cum ceteris si-

bi tirunculas commaneret peccato inpediente oblita

primeue conuersationis sanctissima documenta uersa

est in secularia detrimenta. Sicuti ipsa ueritas ait

-multi sunt uocati pauci uero electi . Relictoque mo-

nasterio et suaui christi iugo introybit iuri imperio

et carnali desiderio. Quippe dum hunc casus contin-

geret ut a monasterio redire minime redire ualuisset

legatos inter me et ipsa diuersa facit ac per multos pe-

ne homines bonos ei notuit ut commutaret mihi ipsa

villula iam (var. iam adicimus) sepe dicta ubi olim

monasterium construxeram. Metuens ne post obitum

meum persistentibus mecum discrimen lacerationis in-

currerent et pro bene gestis malum adquirerent. Alio-

quin melius in uita amitterem quam post excessu meo

dubia posteris rebus adquirerent. Illum uero uir suus

Gutier roderici cum coniuge nate mee Onecce liben-

tissime paruerunt et ultro animo ipsa fundo et etiam

aliis villulis et incontramutationibus eorum insimul que

eo testamento ad uoto meo distribuimus. Ne (var. Nec)

reliquendum est qualiter fuit factum et multi manet

propalatum. Conatus (var. Ganatus) quidem dulcissi-

mus mihi pignus Nunnus dum adolescentie ad annos

efectus esset aductus (var. adultus) febre grauissima

correptus ad diem usque extremo (var. extremum) est

deductus. Postmodum tamen spiritum trahens a mul-

tis patefecit per quos misericordia mihi innouabit (var.

inotavit) ut pars hereditatis sue pro illius anime reme-
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dium fecissem secundum uoluntati mee extitisset arbi-

trium. Necnon et auctoritas legum censuerunt ut de

(var. et) predia filii defuncti qui superstites soboles non

relinquerent parentibus eorum possidenda laxarent. Vt

ibi eius corpusculum umatum (var. humatum) quiescit

in uestra hinc datur (var. data) intelligi ad seruien-

dum terrena illius subici (var. subjici) causa. Hinc ete-

nim exemtis (var. exemptis) ad serie redeamus testa-

menti.

Domnis inuitissimis ac triumphatoribus gloriosis

sancti saluatoris sancteque genitricis marie semper uir-

ginis prius in ecclesia positos sanctos apostolos Petrus

et Andreas Iacobus et Johannes Philippus et bartolo-

meus Thomas et Matheus Jacobus et Tadeus Simon

et iudas cananeus cum glorioso (var. glorioso et) ultimo

Paulo dogmate egregio (var. egregie) celesti curie (2.

falta) sublimatur (var. sublimatus). Pontificum etenim

christi electi Cipriani Martini Christofori cum mitibus

(var. comitibus) eorum (2. falta) Torquati Saturnini Au-

gustini adque his felici martirio consecratos. Nonnul-

li confessione floribus ornatos Sanctis dei martiribus

Aciscli Romani Ualeriani Facudi (var. Facundi) et

primitiui (var. Primitivi) iusti (var. Justi) et pastoris

(var. Pastoris) Adriani Juliani Sebastiani Georgii (var.

Gerorgii) Felicis Tirsi consocios (var. cum socios) sa-

cro cruore perfusos . Beatissimarum dei uirginum Eo-

lalie Leocadie Christine Victorie Basilisse natalie (var.

Nathalie) Juste et rufine (var. Rofine) Agnetis et

emerentiane (var. Emerentiane) cum ceteris uirgini-

bus talamo christi sociatas et eius genitrici adnexas

quorum baselica sita est in iam dicta villa vimara-

nes territorio urbis Bracare aut (var. Brachare haud)

procul ab alpe latito inter bis (var. his) alueis ue-

hementibus aue et auizella . Ego ancilla dei exigua

omnium seruorum dei (2. falta) Mumadomna conver-

sa cum peccatorum mole depressa in spe fidutiaque

sanctorum non usquequaque desperationi deitio (var.
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dejicio) quod sepe reata (var. reatu) criminibus iniqui-

tatum mearum sepe pauesco ut per (var. pro) sanctis

martiribus christi reconciliari merear cum sanctorum

omnium agmina fida supplicatione uocis omnibus im-

ploro. et ideo deuotioni mee extitit ut ob honorem sal-

uatoris et uestram placandam clementiam edificarem

in iam prefata. Fundo (var. prefata fundo) cenobio

fratrum et sororum in uita sancta perseuerantes cas-

te pie et sobrie uiuentes sub manu abbatis degen-

tes necnon et regulas precedentium recte custodientes

tamquam nobiscum consistunt (var. consistant) quam

et quos amor christi nobis agromauerit (var. adglome

raverit) quod pompa seculi abrenuntiauerit (var. ac re-

nunciaverit) et ad hanc se humillime suaui christo (var.

christi) iugo debere postulauerint. Concedo hunc aule

beatitudinis uestre iam dicta villa uimaranes que com-

mutaui cum filia mea Onece (var. Oneca) ut supra fe-

cimus eius mentionem per quam scripta cartula con-

tramutationis et uilla in eius adicio (var. adjicio) cre-

ximiri (var. Crexumir) que contramutauerunt (var. co-

mutavi) cum rege domno Ranemiro pro uilla samota

iuxta flumen durio quod illi dederat tius suus donus

exemenus pro uilla lalini . similiter et adidit nobis in-

cartationes quos (var. quas) habebat inter Aue et Aui-

zella. Et nos dedimus ei pro hiis villa turbella quod ego

acceperan in quinta uiri mei necnon et mea per cul-

mellum inter filios meos et villa turisi (var. Thurisi)

que commutavi cum filio meo Didaco pro quo accepi

(var. accepit) a nobis villa Camantio (var. Camamtom)

cum omnibus adiacentiis suis quam simili modo in

quinta acceperam uel accepi inteterime (var. integerri-

me) huic loco sancto ac seruorum uel ancillarum dei.

Concedo villa de fornos uilla pignario (var. peginario)

Laurosa que fuit de iafori (var. Jafori) que comparaui-

mus et commutauimus cum filio suo Vandila in ripa

Auizelle villa de sancta eolalia terras et pumares. In uil-

la de asoredi quantum (var. quantas) ibidem habemus
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tercia de illos sautos et de illas terras. In uilla de ce-

cili incommunicaciones de gumilanes via integra quo-

modo illa incommuniauerant ipsi homines ad rege. Por-

tiones in palatiolo ibidem quantum Herus ueremudiz

obtinuit. Incommuniatos (var. Incomuniatus) de villa

fredi (var. Frede) cum suas hereditates terras et puma-

res. in antemiri villa de siluares cum omnibus adiun-

cionibus (var. ajunctionibus) suis . Medietate (var. Me-

dietatem) de villa elanci (var. Eleanci in) terras puma-

res et sautos. In mortaria villa de atanes (var. Antanes)

cum cuntis adiacentiis suis. Tercia parte in villas (var.

villa) de subpratello (var. supratello) quomodo illas in

cartarunt ad parentes nostros . Et uilla (var. villare)

de ataulfu in cadauo terras et pumares. in uilla vima-

ranes adicio (var. Adjicio) etiam villa que cum supra-

dictis fratribus et sororibus gaanaui postquam (var.

postquam comparaui de Fratribus) cum filios meos per

colmellos diuisionis partium que integra fuit in mo-

nasterio. In ora maris villa quod uocitante villare Pe-

tra fita et Johani iohanis villulis quantum ibidem ha-

bemus. Adicimus etiam ibi villa de fratres ab integro

cum cunctis prestationibus suis. In territorio Colinbrie

villa de alcaroubim quomodo illa obtinuit froya gun-

tesindiz per incartationem de Gondisindo suariz cum

omnibus prestationibus suis. terras in alauario et sali-

nas que ibidem comparauimus. Incommuniationes (var.

in comuniationibus) de prado aluar per suis terminis

cum suos homines secundum in carta resonat. Inplaza-

mus in ripa Tamice villa quod (var. que) dicitur lusi-

dii cum domos terras pumares et sautos que ibidem

comparauimus et laborauimus siue et porcionem que

ibidem habuit incartata germanus noster domnus Exe-

menus. ecclesia de sancto felice et de sancto mamete

que nobis incartauit erus abba et omnia que nobis in-

cartauerat per ipsas uillas in genestaciolo quantum no-

bis incartauit Silimiro (var. Solimiro) et recemundo in

ferreira (var. Ferraria) . villa de colina que nobis in-
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cartauit veta forsit (var Forfiz). et porcione in monte

duba que nobis incartavit Godesteo uiliulfiz . In pra-

to antile uila que nobis suprina famula nostra per scriptis

concessit cum omnia sua. Et alia que comparauimus de

segiones etiam et ecclesia que fuit de parentes nostros

uocabulos ancti ihoannis . Idem alia ecclesia sancti sal-

uatoris (2. falta) que nobis incartauerant. In felgeira ru-

beans (var. Feligaria Rubianes) villa de mauri secun-

dum illa obtinuit Gondesinde floianiz (var. Gundesinde

Froianiz) cum adiuntionibus suis que comparauimus de

filia sua Gontrode pro que dedimus ei cccos solidos ar-

genteos. in ripa sause villa santom quantum ibidem

obtinuit Mito et adosinda de dato de nostros parentes

in ripa Auizella. Portionem (var. de Avizella portionem)

in villa atanagildi quantum ibidem comparauimus uel

gaanauimus. siue et in uilla de pradanoso et senra de

caneto (var. Cavento) que nobis incartauit egas (var.

Ecclesias) siue et incommunicationes in penacoua. In

ripa limie portionem (var. portio) in suagio siue terras

et pumares. In moimenta (var. Monimenta) sub porte-

la de uice que sunt de nostra quinta . et nostra porcio-

ne que habemus in villa de cersitelo (var. Ceresitello)

subtus castro malo. Et in ore maris (var. Habemus ibi-

dem alia) porcione in villa castiniaria (2. falta) secus pon-

ti uetre. (var. uestre). Concedimus etiam huic monaste-

rio secundum superius memoramur (var. memoravimus)

pro filio meo Nuno pro anime eius remedio inter ambas

Aues villa nesperaria cum omnia que ab (var. ad) ea per-

tinet que commutaui çum filio meo Gondisaluo pro quo

accepit ex (var. a) me villa de sancto cipriano que erat

de colmellos eundem (var. ejusdem) Nuni filii mei. In-

ter dorio et tamega villa que commutaui cum veremu-

do adefonsi pro quo accepi (var. que accepit) villa de

portus. in deza (var. portus in dezza) que fuit de col-

mello ipsius filii mei et do etiam adhuc de sua heredi-

tate inter dorio et tamega villa varzena. In ripa minei

porcionem in amacislitello. In galacia porcionem in
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pousada (var. pausata) cum domos pumares. Et in

fonsini terras et pumares in miliarata. Has uillas filii

mei supra memorati post parte cenobii huius (var. Mi-

liasata. Hec dederunt filiis meis super; ego post par-

tem cenobio) confirmatum pro ornamentas sacre alta-

riorum (var. ornamentis sane aliorum) sanctorum offe-

rimus templum 1ª cruce (var. unum calicem) huic san-

cto que de centum (var. centum et) quinquaginta soli-

dos ex auro et lapidibus ornatam. Capa deaurata et

lapidibus ornata continens ccos LXª solidos . Ditagos de

octoginta (var. quadraginta) solidos . Coronas es tenen-

tes LXXª solidos ex lapidibus ornatas. Calices duos unum

de LXª solidos (2. falta) et alium de La solidos (var. soli-

dorum). Cruces or deauratas. Ditagos. Torques deau-

ratas et lapidibus ornatas (var. ornatos) . Vrceolos de